



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 244/2022	Nº Processo: 926.561/202	Período: 03/10/2022 a 04/10/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 106.214,60
-----------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS									
1 - 0010629 - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	200,00	UND	15,86								15,86	3.172,00
2 - 0018019 - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS	600,00	UND	16,49								16,49	9.894,00
3 - 0035122 - Caixa arquivo morto, material polipropileno, dimensões 250x130x350mm cor azul. (PACOTE COM 10 UNIDADES)	40,00	PC	141,89								141,89	5.675,60
4 - 0035123 - Caixa arquivo, material papelão branco sem impressão, dimensões mínimas (C X L X A - 36 X 14 X 26)	1.000,00	UND	5,78								5,78	5.780,00
5 - 0035124 - Clipe, tamanho 1/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades	200,00	CX	3,37								3,37	674,00
6 - 0035125 - Cola branca em bastão 10g	300,00	UND	7,54								7,54	2.262,00
7 - 0025119 - Cola Branca 90g	600,00	UND	4,20								4,20	2.520,00
8 - 0025122 - Corretivo á base de água 18ml	100,00	UND	5,12								5,12	512,00
9 - 0035126 - Envelope A4 Saco Off Set Branco	500,00	UND	0,64								0,64	320,00
10 - 0035127 - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 4, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 15, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 18CM	50,00	UND	14,73								14,73	736,50
11 - 0035128 - Grampo Trilho em Plastico (Romeu e Julieta) Caixa com 50 unidades	200,00	CX	21,04								21,04	4.208,00
12 - 0035129 - Grampo material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6 (CX. C/ 1000 GRAMPOS)	1.000,00	CX	10,32								10,32	10.320,00
13 - 0018027 - MOLHA DEDO 20G COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA	150,00	UND	3,77								3,77	565,50
14 - 0035130 - PAPEL CARTOLINA MEDINDO 50X66CM. (PCT. C/100 FLS.)	30,00	PC	89,64								89,64	2.689,20
15 - 0035131 - Papel Fotográfico com 20 unidades	100,00	PC	27,63								27,63	2.763,00
16 - 0017980 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280, ALTURA 340, LOMBADA 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUIROS (ESTREITA)	50,00	UND	3,88								3,88	194,00
17 - 0017981 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285, ALTURA 340, LOMBADA 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUIROS (LARGA)	250,00	UND	17,15								17,15	4.287,50



Pesquisa Nº: 244/2022	Nº Processo: 926.561/202	Período: 03/10/2022 a 04/10/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 106.214,60
-----------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS												
18 - 0035132 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250, ALTURA 340, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	60,00	UND	32,25											32,25	1.935,00
19 - 0025143 - Pasta catalogo com 10 folhas	100,00	UND	2,20											2,20	220,00
20 - 0025144 - Pasta com aba elastico transparente 40mm	300,00	UND	6,31											6,31	1.893,00
21 - 0025145 - Pasta com aba elastico transparente 55mm	300,00	UND	14,24											14,24	4.272,00
22 - 0006136 - Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm, CAIXA COM 100	30,00	CX	3,22											3,22	96,60
23 - 0029236 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 36, LARGURA 240, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS	50,00	UND	6,50											6,50	325,00
24 - 0018022 - QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA EM MADEIRA 90 X 60	30,00	UND	164,54											164,54	4.936,20
25 - 0025150 - Régua de aço 100cm	5,00	UND	97,64											97,64	488,20
26 - 0017991 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	200,00	UND	1,73											1,73	346,00
27 - 0029237 - TESOURA DE PICOTAR 23,5CM	20,00	UND	139,82											139,82	2.796,40
28 - 0035133 - Tesoura Escolar - 13cm	200,00	UND	10,74											10,74	2.148,00
29 - 0010520 - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, CAPACIDADE FRASCO 42 ML	140,00	UND	7,19											7,19	1.006,60
30 - 0025154 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, CAPACIDADE FRASCO 42 ML	100,00	UND	6,72											6,72	672,00
31 - 0010521 - TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAPACIDADE FRASCO 42 ML	100,00	UND	3,81											3,81	381,00
32 - 0025155 - Tinta para marcador de quadro branco - cores variadas. 500ml	30,00	UND	169,35											169,35	5.080,50
33 - 0035134 - PRENDEDOR PARA PAPEL 19 MM, PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	50,00	CX	10,13											10,13	506,50
34 - 0035135 - FRAGMENTADORA 15 FOLHAS, CD, CARTÃO 220V	10,00	UND	2.253,83											2.253,83	22.538,30



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 244/2022	Nº Processo: 926.561/202	Período: 03/10/2022 a 04/10/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 106.214,60
-----------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------------	-------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS											
Valor Médio Total do Lote														106.214,60
Totais			106.214,60											

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)